
 

 

 

 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

 

ORDINANZA    n.  07/2019 

 

del   08.08.2019 

 

Prot.  n.  4849  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Tenuto conto   del sopralluogo effettuato in data 10.12.2018 presso l’immobile sito in Granozzo con 

Monticello – Via …………………….., con la presenza dell’Agente di Polizia Locale 

Valerio Sindaco, viene rilevato che è stato eseguito il seguente lavoro: 

- sul  Fg. ….   Mappale  …. costruzione di parte di divisorio sovrastante il muro di confine 

esistente tra le proprietà; 

 

Tenuto conto che da verifiche effettuate presso l’archivio edilizia comunale, è risultato che: 

- sul Fg:  ….    Mappale  …..  non esistono richieste di permesso autorizzativo per costruire 

un divisorio sopra la recinzione esistente;  

 

Considerato pertanto che dette opere risultano eseguite in assenza di permesso autorizzativo; 

 

Visto  l’art. 31 commi 2-3-4 del D.P.R. 380/01; 

 

Visto  che le opere risultano non assentite e quindi realizzate abusivamente; 

 

ORDINA 

 

IL RIPRISTINO E/O LA DEMOLIZIONE DELLE OPERE ESEGUITE IN ASSENZA O 

DIFFORMITA’ DI PERMESSO DI COSTRUIRE 

 

Al Sig. ………………………, nato a …………….. il ……………., residente in Granozzo con Monticello – 

Via ………………………, quale proprietario dell’immobile sito in Granozzo Con Monticello – Via ……. 

………………, entro il termine massimo di 90 (novanta)  giorni dalla notifica del presente provvedimento 

così come previsto dall’art. 31 comma 3 del DPR 380/01, con riserva dei provvedimenti definitivi di cui 

all’art. 31 comma 3-4-5 del D.P.R. 380/01 e fatti salvi ed impregiudicati quelli di carattere amministrativi e 

penali connessi all’infrazione. 

 

La presente ordinanza, ai sensi dell’art. 31 comma 4 del DPR 380/01 costituisce titolo nel possesso e per la 

trascrizione nei registri immobiliari  per l’acquisizione dell’area a favore del Comune ai sensi dell’art. 31 

comma 2-3 del DPR 380/01. 

 

 



Il responsabile del procedimento è la Geom. Maria Cristina DONDI. 

 

L’Ufficio Tecnico Comunale viene indicato, alla vigilanza, controllo ed esecuzione del presente 

provvedimento. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR  entro 60 (sessanta) giorni dalla notifica del 

presente atto. 

 

 

 

   Il Responsabile del Servizio 

(DONDI Geom. Maria Cristina) 

 

 


